



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012401PM
Processo Administrativo Nº 2022.01.24.01PMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 28/01/2022 13:31:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kaçan	Modelo:		
Descrição: Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 349				Valor Unit.: 29,15	Valor Total: 10.173,35
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Dragão	Modelo:		
Descrição: Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 1.356				Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 22.875,72
Item: 3	Unidade: CX	Marca: Econômico	Modelo:		
Descrição: Álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos cx c/12x500ml					
Quantidade: 205				Valor Unit.: 62,80	Valor Total: 12.874,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Coperalcool	Modelo:		
Descrição: Álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de fornecimento: embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 309				Valor Unit.: 52,93	Valor Total: 16.355,37
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Econômico	Modelo:		
Descrição: Álcool líquido a 70% de 1000 ml cx c/12					
Quantidade: 519				Valor Unit.: 73,67	Valor Total: 38.234,73
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Nobre	Modelo:		
Descrição: Aparelho de barbear com lâmina dupla					
Quantidade: 120				Valor Unit.: 7,04	Valor Total: 844,80
Item: 7	Unidade: CX	Marca: Bry	Modelo:		
Descrição: Cera líquida incolor para pisos frios em geral - frasco com 1l. Caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 207				Valor Unit.: 101,78	Valor Total: 21.068,46
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Jua	Modelo:		
Descrição: Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 1.318				Valor Unit.: 23,28	Valor Total: 30.683,04
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Bom Ar	Modelo:		
Descrição: Desodorizador de ar 360ml					
Quantidade: 3.110				Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 27.461,30
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Atol	Modelo:		
Descrição: Detergente, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.					
Quantidade: 1.189				Valor Unit.: 31,24	Valor Total: 37.144,36
Item: 11	Unidade: FD	Marca: Assolan	Modelo:		
Descrição: Esponja de lã de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio - pacote com 08 unidades - fardo com 14 pacotes - composto de aço carbono de primeira qualidade, com peso líquido de 60 g por pacote.					
Quantidade: 686				Valor Unit.: 15,97	Valor Total: 10.955,42



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 12	Unidade: CX	Marca: Scotch Brite	Modelo:
Descrição: Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 39,23		Valor Total: 7.139,86
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Baygon	Modelo:
Descrição: Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6			
Quantidade: 387	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 22.446,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: Azulim	Modelo:
Descrição: Limpa piso diluível em água, limpeza diária. Ingrediente ativo: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio. Ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável. Frasco plástico de 500ml, com brilho. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 21.090,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: Veja	Modelo:
Descrição: Limpa vidro cx c/12x500ml			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 31,71		Valor Total: 2.758,77
Item: 16	Unidade: CX	Marca: Uau	Modelo:
Descrição: Limpador multiuso limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 389	Valor Unit.: 76,78		Valor Total: 29.867,42
Item: 17	Unidade: CX	Marca: Peroba	Modelo:
Descrição: Lustra móveis 250 ml cx c/12			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 62,26		Valor Total: 8.529,62
Item: 18	Unidade: CX	Marca: Peroba	Modelo:
Descrição: Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 72,94		Valor Total: 10.430,42
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: Algobom	Modelo:
Descrição: Pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. Pct com 03 (três)			
Quantidade: 776	Valor Unit.: 5,04		Valor Total: 3.911,04
Item: 20	Unidade: FD	Marca: Fofex	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.			
Quantidade: 771	Valor Unit.: 43,30		Valor Total: 33.384,30
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Leve Brisa	Modelo:
Descrição: Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso			
Quantidade: 4.890	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 4.303,20
Item: 22	Unidade: CX	Marca: Kaçan	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio- limpa alumínio, frasco plástico de 500ml, para uso direto, composição: tensoativo aniônico, biodegradável, ácido sulfônico, corante e água. Embalagem contendo informações sobre o produto. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 4.538,40
Item: 23	Unidade: CX	Marca: Baleia	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 12.896,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: Jua	Modelo:
Descrição: Sabão em pó- acondicionado em caixa de papelão de 500 gramas. Especificação técnica: sabão em pó, convencional, de primeira linha. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro na anvisa/ms. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 1.384	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 89.960,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: Even	Modelo:
Descrição: Sabonete em barra pacote com 12 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 14,32		Valor Total: 372,32
Item: 26	Unidade: GALAO	Marca: Palmolive	Modelo:
Descrição: Sabonete liquida 5 litros			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 8.736,00
Item: 27	Unidade: LITRO	Marca: Palmolive	Modelo:
Descrição: Sabonete liquido			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 11,63		Valor Total: 965,29



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	096	04.368.432/0001-00	807.616,08	489.999,19	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	032	25.179.741/0001-02	807.616,08	500.000,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	009	12.240.925/0001-99	807.617,28	604.514,76	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	014	40.876.269/0001-50	807.616,08	620.000,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	080	13.150.780/0001-06	807.616,08	632.989,00	Sim
6 N B DA COSTA	068	34.165.077/0001-33	666.370,00	645.000,00	Sim
7 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	008	02.347.734/0001-77	807.616,08	709.761,83	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	055	05.848.835/0001-10	793.105,80	793.105,80	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	069	04.788.639/0001-34	807.284,95	807.284,95	Sim
FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	026	32.248.489/0001-01	807.616,08	807.616,08	Sim
11 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	028	12.565.600/0001-86	807.616,08	807.616,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica (10l).				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 10,07			Valor Total: 926,44
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica (15l).				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,46			Valor Total: 137,52
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica (7l)				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 5,45			Valor Total: 359,70
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica (5l).				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,05			Valor Total: 60,60
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica grande 30x40 (altura x base).				
Quantidade: 419	Valor Unit.: 21,10			Valor Total: 8.840,90
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica – capacidade de 30 litros				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 17,29			Valor Total: 1.400,49
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 5lt				
Quantidade: 222	Valor Unit.: 17,80			Valor Total: 3.951,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico 100lt c/tampa				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 43,00			Valor Total: 3.526,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico 60 lt c/ tampa				
Quantidade: 229	Valor Unit.: 33,80			Valor Total: 7.740,20



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,71			Valor Total: 671,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 9,13			Valor Total: 976,91
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico de 20 litros, cor escura.				
Quantidade: 483	Valor Unit.: 13,14			Valor Total: 6.346,62
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico- capacidade de 08 litros				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 5,82			Valor Total: 384,12
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Balde plástico preto, com alça 05 l				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,03			Valor Total: 1.056,30
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Cesto de lixo para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 10 litros, medindo aproximadamente, 30 x 26 (altura x base).				
Quantidade: 640	Valor Unit.: 5,87			Valor Total: 3.756,80
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Lixeiro plástico com pedal 14 lts				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 25,60			Valor Total: 1.612,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Mercomplast	Modelo:	
Descrição: Lixeiro plástico 7 litros				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,20			Valor Total: 252,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	055 04.368.432/0001-00	73.578,13	42.000,00	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	044 25.179.741/0001-02	73.578,13	49.300,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	049 02.347.734/0001-77	73.578,13	49.373,83	Sim
4 N B DA COSTA	012 34.165.077/0001-33	66.018,00	60.000,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	027 13.150.780/0001-06	73.578,13	61.001,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	010 40.876.269/0001-50	73.578,13	61.199,99	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	056 05.848.835/0001-10	72.747,60	72.747,60	Sim
8 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	082 32.248.489/0001-01	73.578,13	73.578,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE III - COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Jc	Modelo:	
Descrição: Avental de plástico branco tam 1,20				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,91			Valor Total: 338,58



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Hsn	Modelo:	
Descrição: Bandeja grande em mdf 40x30				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 19,73		Valor Total: 730,01
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Bandejas alumínio redonda nº 45				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,64		Valor Total: 792,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Caneco em alumínio 2 litros com cabo de madeira				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 22,58		Valor Total: 1.309,64
Item: 5	Unidade: CONJ	Marca: Arcaplast	Modelo:	
Descrição: Conjunto de depósito de plástico com 3 unid.(p,m,g)				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 8,91		Valor Total: 659,34
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Conjunto de frigideira com 3 unids				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 61,18		Valor Total: 367,08
Item: 7	Unidade: CONJ	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Conjunto de panelas com 5 unidades				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 72,82		Valor Total: 436,92
Item: 8	Unidade: CONJ	Marca: Duralex	Modelo:	
Descrição: Conjunto de pratos de vidro com 12 unids fundo				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 6.390,00
Item: 9	Unidade: CONJ	Marca: Nadir	Modelo:	
Descrição: Conjunto de xícaras para café ou chá com 06 unidade – xícara + pires				
Quantidade: 173		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 8.650,00
Item: 10	Unidade: CONJ	Marca: Kerome	Modelo:	
Descrição: Conjuntos de conchas 3 unidades				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 23,74		Valor Total: 261,14
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Cuscuzeira tamanho nº 20				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 31,62		Valor Total: 189,72
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Arcaplast	Modelo:	
Descrição: Depósito organizador para cozinha				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 110,95
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Premise	Modelo:	
Descrição: suporte para sabonete líquido e/ou álcool em gel parede de 800 ml – para sabonetes líquidos ou álcool gel – botão para abertura manual				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 32,51		Valor Total: 1.788,05
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Tagliatore	Modelo:	
Descrição: Faqueiro com 20 peças				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 39,65		Valor Total: 1.427,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Sta Maria	Modelo:	
Descrição: Flanela em 100% algodão, bordas overloque em linhas de algodão, dimensão mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.				
Quantidade: 614		Valor Unit.: 1,48		Valor Total: 908,72
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Paraná	Modelo:	
Descrição: Fósforo -curto, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 445,50
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Termolar	Modelo:	
Descrição: Garrafa térmica - garrafa cilíndrica com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes, acionamento por pressão na tampa e alça para transporte, capacidade de armazenamento de 2.0 litros.				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 133,80		Valor Total: 4.147,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Aladin	Modelo:	
Descrição: Garrafa térmica para água – capacidade para 05 litros				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 48,80		Valor Total: 1.805,60



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Sanremo	Modelo:	
Descrição: Garrafa térmica para café – capacidade 1 litros				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 29,64			Valor Total: 681,72
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Plasberg	Modelo:	
Descrição: Jarras 03 l de plástico				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,79			Valor Total: 204,64
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Plasberg	Modelo:	
Descrição: Jarras 05 l de plástico				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 34,92			Valor Total: 558,72
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Nadir	Modelo:	
Descrição: Jarras 02 l de vidro para água				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 21,41			Valor Total: 556,66
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Aluminela	Modelo:	
Descrição: Painela de pressão 4,5 l				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 53,25			Valor Total: 319,50
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Aluminela	Modelo:	
Descrição: Painela de pressão 07 l				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,32			Valor Total: 668,88
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Aluminela	Modelo:	
Descrição: Painela de pressão 10 l				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 106,56			Valor Total: 639,36
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Painela em alumínio com tampa de 30 litro				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,58			Valor Total: 423,48
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Bauduino	Modelo:	
Descrição: Painela em alumínio com tampa de 20 litro				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,00			Valor Total: 267,00
Item: 28	Unidade: DZ	Marca: Sta Maria	Modelo:	
Descrição: Pano de prato 100% algodão				
Quantidade: 244	Valor Unit.: 23,10			Valor Total: 5.636,40
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Brinox	Modelo:	
Descrição: Papeiro em aço inox 03 litros				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,25			Valor Total: 333,75
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Ibpap	Modelo:	
Descrição: Peneira para chá				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,96			Valor Total: 17,64
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Ibpap	Modelo:	
Descrição: Peneira para goma				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,32			Valor Total: 173,88
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: Varal	Modelo:	
Descrição: Prendedor de roupas plástico com molas pct c/12				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,95			Valor Total: 189,60
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: bandeiramte	Modelo:	
Descrição: Tapetes emborrachado				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 10,80			Valor Total: 399,60
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Royal	Modelo:	
Descrição: Toalha de rosto				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 7,43			Valor Total: 1.069,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	073	04.368.432/0001-00	61.567,55	42.900,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	015	40.876.269/0001-50	61.567,55	51.000,00	Sim



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

3 N B DA COSTA	031	34.165.077/0001-33	53.176,20	53.176,20	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	084	05.848.835/0001-10	60.635,94	60.635,94	Sim
5 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	075	32.248.489/0001-01	61.566,35	61.566,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE IV - DESCARTAVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Copo descartável para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865, cx contendo 25 pct c/ 100 und cada			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 103,50		Valor Total: 21.217,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Copo descartável para café de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma abnt nbr 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Cx contendo 50 pct c/ 100 und cada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 96,50		Valor Total: 11.580,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 97,50		Valor Total: 83.850,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Copo plástico descartável p/ água 180 ml fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 13.400,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Copo plástico descartável para café 80ml – fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 12.864,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: Nadir	Modelo:
Descrição: Copos americanos 120 ml cx com 24 unidades			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 191,80
Item: 7	Unidade: CONJ	Marca: Nadir	Modelo:
Descrição: Copos de vidros 250 ml – conjunto com 06 copos			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 13,91		Valor Total: 751,14
Item: 8	Unidade: FRD	Marca: Lis	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 38,25		Valor Total: 1.759,50
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: Lis	Modelo:
Descrição: Lenço descartável pct c/ 50 unidades 18x20			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 10,87		Valor Total: 1.521,80
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Lis	Modelo:
Descrição: Papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 3,27		Valor Total: 52,32
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Lusafilm	Modelo:
Descrição: Papel insulfilm rolo com 30 metros			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 5,32		Valor Total: 553,28
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Paraná	Modelo:
Descrição: Palito de dente pct c/ 16 cx			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,69		Valor Total: 58,76



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Wyda	Modelo:
Descrição: Papel alumínio rolo com 30 metros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,07		Valor Total: 325,60
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: Rawa	Modelo:
Descrição: Saco de lixo capacidade 100 lts (pacote com 100 unidades)			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 23.170,30
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Rawa	Modelo:
Descrição: Saco de lixo capacidade 30 lts (embalagem com 100 unidades)			
Quantidade: 869	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 15.902,70
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Rawa	Modelo:
Descrição: Saco de lixo capacidade 50 lts (embalagem com 100 unidades)			
Quantidade: 919	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 19.574,70
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Rawa	Modelo:
Descrição: Saco p/ lixo 20 litros pct com 100 unid			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 4.450,60
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Saco para lixo branco leitoso 30 lt pct com 10			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,09		Valor Total: 6.544,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Saco para lixo vermelho 30lt pct com 10			
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 11.232,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	018	04.368.432/0001-00	404.357,22	229.000,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	096	02.347.734/0001-77	404.357,22	266.448,67	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	086	25.179.741/0001-02	404.357,22	280.000,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	077	12.240.925/0001-99	404.357,22	315.911,76	Sim
5 N B DA COSTA	030	34.165.077/0001-33	359.082,00	325.000,00	Sim
6 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	032	13.150.780/0001-06	404.357,22	329.899,00	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	037	40.876.269/0001-50	404.357,22	330.000,00	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	055	05.848.835/0001-10	396.889,20	396.889,20	Sim
9 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	025	32.248.489/0001-01	404.357,22	404.357,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Escova com cerdas de nylon tamanho p (unha)			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 102,48
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Escova com cerdas de nylon tamanho padrão			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 286,35
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Escova com cerdas para sanitário, com suporte para apoio			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 1.367,84



**FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE**

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Trocar	Modelo:
Descrição: Esfregão de aço inox para painéis. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc. Amplamente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas, etc. Pacote com 2 unidades.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 471,25	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Pá de lixo plástica			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 1,66	Valor Total: 146,08	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 3,28	Valor Total: 1.787,60	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Pá de lixo, de alumínio com cabo de madeira			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 450,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Rodo de plástico grande com cabo de madeira			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 1.046,52	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Rodo de plástico médio com cabo de madeira 40cm			
Quantidade: 1.304	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 4.955,20	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.			
Quantidade: 1.182	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 4.964,40	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Vassoura gari. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 12,28	Valor Total: 6.913,64	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: Prolil	Modelo:
Descrição: Vassoura, em pêlo, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.			
Quantidade: 637	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 2.407,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	014	04.368.432/0001-00	42.579,83	24.899,22	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	068	40.876.269/0001-50	42.579,83	36.000,00	Sim
3 N B DA COSTA	021	34.165.077/0001-33	38.420,50	37.000,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	008	25.179.741/0001-02	42.579,83	37.200,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	035	13.150.780/0001-06	42.579,83	42.000,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	099	05.848.835/0001-10	42.195,36	42.195,36	Sim
7 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	036	32.248.489/0001-01	42.579,83	42.579,83	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	060	02.347.734/0001-77	42.579,83	42.579,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE VI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Bracol	Modelo:
Descrição: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos g			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 6.480,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Bracol	Modelo:
Descrição: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos m			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 6.480,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Bracol	Modelo:
Descrição: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos p			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 6.480,00
Item: 4	Unidade: PARES	Marca: Mucambo	Modelo:
Descrição: Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 1.385,16
Item: 5	Unidade: PARES	Marca: Mucambo	Modelo:
Descrição: Luvas pvc cano curto tamanho m			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.192,00
Item: 6	Unidade: PARES	Marca: Mucambo	Modelo:
Descrição: Luvas pvc cano curto tamanho p			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.192,00
Item: 7	Unidade: PARES	Marca: Mucambo	Modelo:
Descrição: Luvas pvc cano longo tamanho m			
Quantidade: 512	Valor Unit.: 43,34		Valor Total: 22.190,08
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Kalipson	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 2.386,20
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Santa Clara	Modelo:
Descrição: Toca para uso na copa em tecido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 214,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	037	04.368.432/0001-00	100.893,56	61.999,44	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	078	02.347.734/0001-77	100.893,56	72.289,52	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	001	40.876.269/0001-50	100.893,56	84.000,00	Sim
4 N B DA COSTA	030	34.165.077/0001-33	85.886,00	85.886,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	067	13.150.780/0001-06	100.893,56	99.500,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	025	05.848.835/0001-10	99.564,20	99.564,20	Sim
7 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	079	32.248.489/0001-01	100.893,56	100.893,56	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	044	25.179.741/0001-02	100.893,56	100.893,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/02/2022 11:19:02
LOTE VII - PILHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: rayovac	Modelo:
Descrição: Pilha grande cx c/24 und			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 125,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 2	Unidade: CX	Marca: 199	Modelo:
Descrição: Pilha média cx c/24 und			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 100,00	
Item: 3	Unidade: CRT	Marca: 199	Modelo:
Descrição: Pilha palito cx c/12 und			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 36,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: 199	Modelo:
Descrição: Pilha pequena c/ 24 und			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 30,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 N B DA COSTA	061	34.165.077/0001-33	291,00	291,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	009	05.848.835/0001-10	333,00	333,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	021	40.876.269/0001-50	341,16	341,16	Sim
4 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	005	04.368.432/0001-00	341,16	341,16	Sim
5 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	076	32.248.489/0001-01	341,16	341,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: DORGIVAN PEREIRA DA SILVA



